СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЯВИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
от 30 декабря 2022 г.                                                                            № 107
с. Селявное
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 21.09.2021 № 51 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, Совет народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 21.09.2021 № 51 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области» (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.5 Положения изложить в следующей редакции:
«2.5. При осуществлении администрацией контроля в сфере благоустройства могут проводиться следующие виды профилактических мероприятий:
1) информирование;
2) объявление предостережения;
3) консультирование;
4) обобщение правоприменительной практики.».
1.2. Раздел 2 Положения дополнить 2.10 следующего содержания:
«2.10. Обобщение правоприменительной практики проводится администрацией посредством сбора и анализа данных о проведенных контрольных мероприятиях и их результатах.
По итогам обобщения правоприменительной практики администрация Селявинского сельского поселения обеспечивает подготовку доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной практики при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (далее – Доклад о правоприменительной практике).
Доклад о правоприменительной практике готовится ежегодно.
Срок подготовки – не позднее 15 февраля года, следующего за отчетным годом.
В целях обеспечения общественных обсуждений проект Доклада о правоприменительной практике размещается на официальном сайте с 15 января до 1 февраля года, следующего за отчетным годом.
В течение всего периода размещения на официальном сайте проекта Доклада о правоприменительной практике участники общественных обсуждений могут вносить предложения и замечания посредством их направления в письменной форме в адрес администрации Селявинского сельского поселения: 397965, Воронежская область, Лискинский район, Селявинское сельское поселение, с. Селявное, ул. 9 Мая, зд. 3 (1 этаж),                тел. (47391) 59-1-48, адрес электронной почты: selyav.liski@govvrn.ru, а также посредством официального сайта.
Доклад о правоприменительной практике утверждается распоряжением администрации Селявинского сельского поселения и размещается на официальном сайте в течение 5 рабочих дней со дня утверждения.».
1.3. Раздел 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4. Досудебное обжалование
          4.1. Решения и действия (бездействие) должностных лиц, осуществляющих муниципальный контроль в сфере благоустройства, могут быть обжалованы в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
4.2. Досудебный порядок подачи жалоб, установленный главой 9 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства не применяется.».
2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 21.10.2022 № 99 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 21.09.2021 № 51 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Селявинский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте администрации Селявинского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года.
Председатель Совета народных депутатов
Селявинского сельского поселения                                       Т.В. Болдина
Глава Селявинского сельского поселения                            А.Н. Семченко